

Årsrapport - 2020

Alm. Brand Leasing A/S
CVR-nr. 17 70 25 72
Midtermolen 7
2100 København Ø

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
afholdt i Aabenraa den 23. februar 2021.
Dirigent:

Indhold

3	SELSKABSOPLYSNINGER
4	BERETNING
4	Hoved- og nøgletal
5	Regnskabsberetning
7	LEDELSESPÅTEGNING
8	REVISIONSPÅTEGNINGER
11	REGNSKAB
11	Resultatopgørelse
12	Balance
14	Egenkapitalopgørelse
15	Pengestrømsopgørelse
16	Noter
21	Anvendt regnskabspraksis
23	Nøgletalsdefinitioner

Selskabsoplysninger

DIREKTION

Søren Olling Christensen, Direktør

BESTYRELSE

Karen Frøsig, Formand

Jørn Adam Møller, Næstformand

Bjarne Larsen

Henning Dam

REGISTRERING

Alm. Brand Leasing A/S

CVR-nr. 17 70 25 72

EJERFORHOLD

Selskabet indgår i koncernregnskabet 2020 for Sydbank A/S, Peberlyk 4, 6200 Aabenraa.

REVISION

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 36

2000 Frederiksberg

CVR-nr. 30 70 02 28

INTERN REVISION

Poul-Erik Winther, Revisionschef

ADRESSE

Midtermolen 7

2100 København Ø

Telefon: 35 47 70 03

Mail: leasing@almbrand.dk

Internet: www.almbrandleasing.dk

Hoved- og nøgletal

1.000 kr.	2020	2019	2018	2017	2016
RESULTATOPGØRELSE					
Nettoomsætning	286.270	302.851	321.958	305.531	238.611
Resultat af primær drift	25.050	33.944	38.052	39.147	35.220
Resultat af finansielle omkostninger	-13.361	-14.963	-17.875	-18.064	-16.053
Resultat før skat	11.689	18.981	20.177	21.083	19.168
Årets resultat	9.109	14.809	15.683	16.366	14.883
BALANCE					
Materielle leasingaktiver	784.448	850.200	873.127	959.757	817.679
Investeringer i materielle aktiver	136.047	183.116	126.958	345.539	314.081
Udlån og tilgodehavender vedr. finansiell leasing	95.739	92.374	88.040	50.050	37.193
Egenkapital	196.083	186.974	172.165	156.482	140.116
Balance	986.107	1.027.243	1.031.557	1.076.713	937.382
NØGLETAL MV.					
Indtjening pr. omkostningskrone	1,04	1,06	1,06	1,07	1,1
Egenkapitalforrentning før skat (%)	6,1	10,6	12,3	14,2	14,4
Egenkapitalforrentning efter skat (%)	4,8	8,2	9,5	11,0	11,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal". For en definition af nøgletal henvises til side 23.

Hoved- og nøgletal for 2018 og 2019 er korrigeret som følge af fejl jf. beskrivelse under anvendt regnskabspraksis.

Regnskabsberetning

AKTIVITET

Alm. Brand Leasing A/S' hovedaktivitet er at udbyde operationel leasing af person- og varebiler til erhverv samt administration af bilflåder for erhvervsvirksomheder (fleet management). Desuden tilbydes operationel leasing af personbiler til private både direkte og gennem samarbejde med bilimportører og bilforhandlere.

MÅL OG STRATEGI

Det er Alm. Brand Leasings målsætning at være ét af de mest foretrukne leasingselskaber på det danske marked som en attraktiv udbyder af operationel leasing og fleet management af person- og varebiler.

Strategien er at dække behovet for leasing af person- og varebiler til økonomisk velfunderede virksomheder, samt at tilbyde billeasing til private, både direkte til slutkunden og gennem samarbejde med bilimportører og bilforhandlere.

UDVIKLING I 2020

Porteføljen i Leasing udgjorde ved udgangen af året i alt 880 mio. kr. fordelt på ca. 6.600 leasingaftaler. Dette er et fald i forhold til ultimo 2019, hvor porteføljen udgjorde 943 mio. kr.

Leasingmarkedet generelt har i 2020 oplevet fald i såvel erhvervs- som privatsegmentet. COVID-19 har haft en negativ påvirkning på kunder og leverandører, hvilket har betydet et markant faldende leasingmarked. Et andet element som har påvirket leasingmarkedet negativt, er de politiske forhandlinger omkring registreringsafgifter sidst på året. Andelen af biler der bliver leaset er med 48 pct. fortsat på et højt men dog faldende niveau sammenlignet med tidligere år.

De uafhængige leasingselskaber oplever et stigende pres på privatleasing, da flere importører og bilmærker hjemtager leasingfunktionen.

Til trods for et generelt faldende leasingmarked har Alm. Brand Leasing igen i år øget sin markedsandel for erhvervsleasede biler, således at denne nu udgør ca. 5 pct. af erhvervsleasingmarkedet for fleet management selskaberne. Selskabet har haft en tilfredsstillende vækst i tilgangen af erhvervskunder med en stigning på 15 pct. i bestillingerne af både personbiler og varebiler, og selskabet forventer, at væksten fortsætter i det nye år. Erhvervsleasingmarkedet udgjorde 78 pct. af alle nye erhvervsbiler i 2020, og er således fortsat på et højt niveau. Der har i 2020 været en god tilgang af kunder med administrationsaftaler/fleet management, hvor selskabet forventer at konverteringen til leasingaftaler vil ske med en større hitrate.

RESULTAT

Alm. Brand Leasing fik i 2020 et overskud før skat på 12 mio. kr., hvilket er et fald i forhold til 2019, hvor resultatet var et overskud før skat på 19 mio. kr. Udviklingen i resultatet er primært en følge af lavere aktivitetsniveau som følge af COVID-19 kombineret med

uændret omkostningsniveau. Resultatet er mindre tilfredsstillende.

Nettoomsætningen i 2020 udgjorde 286 mio. kr. og lå under niveauet i 2019. Resultatet af primær drift udgør 25 mio. kr. mod 34 mio. kr. i 2019. Faldet i nettoomsætningen ses både på selve leasingindtægten, men der ses også fald på indtægter fra service og gebyrer, hvilket er en effekt af en fortsat høj konkurrence. Erhvervsleasing har oplevet en stigende efterspørgsel på forlængelser af eksisterende aftaler i 2020, hvor niveauet har været væsentligt højere end et normalt år.

Porteføljen af operationelle leasingaktiver udgør 784 mio. kr. ultimo 2020, og er faldet i forhold til året før, hvor den udgjorde 850 mio. kr.

Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris udgør 96 mio. kr. ultimo 2020 og omfatter finansielle leasingkontrakter. Udviklingen i finansielle leasingkontrakter har udviklet sig positivt en vækst på 3 mio. kr., der relaterer sig til erhvervskunder.

Selskabet bliver finansieret af sit moderselskab, og de samlede gældsforpligtelser ultimo 2020 udgjorde netto 683 mio. kr.

FEJL KORRIGERET TIDLIGERE ÅR

I 2020 har selskabet konstateret, at indtægter/udgifter i forbindelse med genberegning af registreringsafgift ikke er blevet indtægtsført/udgiftsført på tidspunktet for genberegningen. Det er konstateret, at selskabet i 2018 ikke havde medregnet en indtægt på 1,5 mio. kr. før skat (1,1 mio. kr. efter skat). I 2019 havde selskabet ikke medregnet en indtægt på 2,9 mio. kr. før skat (2,3 mio. kr. efter skat).

Selskabet har derfor i 2020 tilrettet sammenligningstal for 2018 og 2019. For en oversigt over korrektionen henvises til note 13.

FORSLAG TIL UDBYTTET 2020

Bestyrelsen foreslår, at der udbetales et udbytte på 130 mio. kr.

BEGIVENHEDER INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

I januar 2021 er der med Sydbank A/S aftalt forlængelse af indgået låneaftale på 500 mio. kr. til 2023.

Moderselskabet Sydbank har med virkning fra 1. marts 2021 solgt 100% af aktiekapitalen i Alm. Brand Leasing A/S til Opendo A/S.

Derudover er der ikke indtruffet hændelser efter periodens afslutning, der efter ledelsens opfattelse forrykker vurderingen af årsrapporten.

FORVENTNINGER TIL 2021

Der forventes et resultat før skat for 2021 på samme niveau som for 2020.

Regnskabsberetning

RISIKOSTYRING

Alm. Brand Leasing påvirkes af en række risici, der kan opdeles i hovedgrupper:

Driftsrisici

Restværdi på selskabets aktiver sammenholdt med den løbende vedligeholdelse og forpligtelse over for selskabets kunder udgør den væsentligste risiko. Selskabet har etableret procedurer, der sikrer en tæt opfølgning på driftsrisici. Den forholdsmæssige registreringsafgift, der er indført i 2010, er med til at mindske selskabets driftsrisiko. Bilerne afsættes efter udløb af leasingkontrakten bedst muligt og overvejende på det europæiske marked eller releases til privatkunder. Selskabet foretager en løbende vurdering af risikoen på restværdier og nedskriver værdien, såfremt det findes nødvendigt.

Finansielle risici

Selskabets portefølje af leasingkontrakter er fordelt på både fast- og variabelt forrentede aftaler. Fundingen sker hos moderselskabet Sydbank A/S og fordeles forholdsmæssigt mellem variabelt og fastforrentede aftaler i samme forhold som porteføljen, for at eliminere renterisikoen i størst muligt omfang.

Kreditrisici

Der foretages altid individuel vurdering i forbindelse med indgåelse af aftaler ud fra selskabets kreditpolitik. For at sikre minimering af tab for selskabet foretages der en løbende overvågning af eventuelle ændringer i kundernes betalingsadfærd. For erhvervs-kunder foretages der i tillæg hertil en årlig opfølgning på boniteten. Selskabet vurderer løbende behovet for at foretage nedskrivninger til imødegåelse af kredittab.

Generelle risici

Alm. Brand Leasing kan påvirkes af politiske indgreb, der eksempelvis kan føre til ændringer i skatter og afgifter på bilområdet. Lovændringer kan påvirke efterspørgslen efter leasingbiler – både fra privat- og erhvervssegmentet.

Ejerforhold

Selskabet er pr. 30. december 2020 virksomhedsoverdraget 100 % fra Syd ABB A/S (tidligere Alm. Brand Bank A/S) til Sydbank A/S og indgår som datterselskab i koncernregnskabet for Sydbank A/S.

Moderselskabet Sydbank har med virkning fra 1. marts 2021 solgt 100% af aktiekapitalen i Alm. Brand Leasing A/S til Opendo A/S.

Resultatopgørelse

1.000 kr.	Note	2020	2019
Nettoomsætning	1	286.270	302.851
Andre driftsindtægter		37.505	30.788
Eksterne omkostninger	2	88.026	93.799
Bruttoresultat		235.749	239.840
Af- og nedskrivninger på materielle aktiver	3	204.882	204.875
Nedskrivninger på omsætningsaktiver		5.817	1.021
Resultat af primær drift		25.050	33.944
Finansielle omkostninger	4	13.361	14.963
Resultat før skat		11.689	18.981
Skat	5	2.580	4.172
Årets resultat		9.109	14.809
OVERSKUDSFORDELING			
Årets resultat		9.109	14.809
I alt til disposition		9.109	14.809
Foreslået udbytte		130.000	-
Henlagt til egenkapitalen		-120.891	14.809
I alt anvendt		9.109	14.809

Balance

1.000 kr.	Note	2020	2019
AKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver			
Immaterielle aktiver	6	24.056	20.080
Immaterielle anlægsaktiver i alt		24.056	20.080
Materielle anlægsaktiver			
Øvrige materielle aktiver	7	784.448	850.200
Materielle anlægsaktiver i alt		784.448	850.200
Finansielle anlægsaktiver			
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	8	69.673	70.384
Finansielle anlægsaktiver i alt		69.673	70.384
Anlægsaktiver i alt		878.177	940.664
Tilgodehavender			
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	8	26.066	21.990
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag, Alm. Brand A/S		704	8.300
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag, Sydbank A/S		1.654	-
Andre aktiver		62.949	56.153
Tilgodehavender i alt		91.373	86.443
Likvide beholdninger			
Tilgodehavender hos kreditinstitutter		16.557	136
Likvide beholdninger i alt		16.557	136
Omsætningsaktiver i alt		107.930	86.579
Aktiver i alt		986.107	1.027.243

Balance

1.000 kr.	Note	2020	2019
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital		3.000	3.000
Reserve for udviklingsomkostninger		21.938	17.482
Overført resultat		41.145	166.492
Foreslået udbytte		130.000	-
Egenkapital i alt		196.083	186.974
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat	9	36.535	30.622
Hensatte forpligtelser i alt		36.535	30.622
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter	10	700.000	738.446
Andre passiver		53.489	71.201
Kortfristet gæld i alt		753.489	809.647
Gæld i alt		753.489	809.647
Passiver i alt		986.107	1.027.243

For specifikation af ikke balanceførte poster henvises til note 11.

Egenkapitalopgørelse

1.000 kr.	Aktie- kapital	Overført resultat	Reserve for udviklings- omkostninger	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	3.000	159.174	8.841	-	171.015
Fejl vedr. 2018		1.474			1.474
Skat af fejl vedr. 2018		-324			-324
Korrigeret egenkapital pr. 1. januar 2019	3.000	160.324	8.841	-	172.165
Egenkapitalbevægelser i 2019					
Årets resultat		14.809			14.809
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-8.641	8.641		
I alt egenkapitalbevægelser i 2019	-	6.168	8.641	-	14.809
Egenkapital 31. december 2019	3.000	166.492	17.482	-	186.974
Egenkapital 1. januar 2020	3.000	166.492	17.482	-	186.974
Egenkapitalbevægelser i 2020					
Årets resultat		9.109			9.109
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-4.456	4.456		-
Foreslået udbytte		-130.000		130.000	-
I alt egenkapitalbevægelser i 2020	-	-125.347	4.456	130.000	9.109
Egenkapital 31. december 2020	3.000	41.145	21.938	130.000	196.083

Selskabets aktiekapital består af 3.000 stk. aktier a kr. 1.000, som er fuldt indbetalt. Selskabets aktiekapital er ikke opdelt i klasser. Der har ikke været bevægelser på aktiekapitalen de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

1.000 kr.	2020	2019
Driftsaktiviteten		
Periodens resultat før skat	11.689	18.981
Betalt/modtaget skat i perioden	9.275	10.065
Regulering for beløb uden likviditetseffekt:		
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle aktiver	204.882	204.875
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	-	233
Øvrige reguleringer til likviditet fra driftsaktiviteten	-24.984	11.904
I alt fra driftsaktivitet	200.862	246.058
Driftskapitalen		
Udlån	-3.365	-4.567
I alt fra driftskapitalen	-3.365	-4.567
Investeringsaktiviteten		
Immaterielle anlægsaktiver	-6.583	-11.854
Materielle anlægsaktiver	-136.047	-183.116
I alt fra investeringsaktiviteten	-142.630	-194.970
Finansieringsaktiviteten		
Gæld til kreditinstitutter	-38.446	-43.427
I alt fra finansieringsaktiviteten	-38.446	-43.427
Ændring i likviditet	16.421	3.094
Likvider primo	136	-
Ændring i likviditet	16.421	3.094
Likvider ultimo	16.557	3.094
Likvider ultimo		
Tilgodehavender hos kreditinstitutter under 3 måneder	16.557	136
Likvider ultimo	16.557	136

Noter

1.000 kr.	2020	2019
NOTE 1 Nettoomsætning		
Leasingindtægter operationel leasing	239.527	252.528
Serviceindtægter	36.954	38.460
Rente af udlån og finansiel leasing	2.712	3.313
Gebyrer	7.077	8.550
Nettoomsætning i alt	286.270	302.851
NOTE 2 Eksterne omkostninger		
Administrationsudgifter	44.900	50.953
Omkostninger til service	36.160	35.333
Øvrige eksterne omkostninger	6.966	7.513
Eksterne omkostninger i alt	88.026	93.799
<p>Indtil 30. november 2020 var medarbejdere og direktion ansat i Alm. Brand Bank. Medarbejdere og direktion overgik i forbindelse med salget af Alm. Brand Bank til ansættelse i Sydbank A/S. Udgifter til personale er viderefaktureret fra Alm. Brand Bank indtil 30. november 2020 og viderefaktureret fra Sydbank A/S i perioden 1. december til 31. december 2020. Udgifter til personale indregnes under administrationsudgifter.</p> <p>Vederlag til direktion inkl. fratrædelsesgodtgørelse udgør 3,2 mio. kr. ultimo 2020 (1,6 mio. kr. ultimo 2019). Der har ikke været udbetalt vederlag til bestyrelsen.</p> <p>Medarbejdere og direktion er pr. 1. januar 2021 overgået til ansættelse i Alm. Brand Leasing A/S.</p>		
NOTE 3 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
vedrørende operationel leasing	202.299	207.060
Nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	-24	-
Tilbageførte nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	-	2.800
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver	202.275	204.260
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	2.607	615
Af- og nedskrivninger i alt	204.882	204.875
NOTE 4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	11.361	12.579
Andre finansielle omkostninger	2.000	2.384
Finansielle omkostninger i alt	13.361	14.963

Noter

1.000 kr.	2020	2019
NOTE 5 Skat		
Aktuel skat af årets indkomst	-3.333	-8.624
Årets bevægelse i udskudt skat	5.913	12.796
Efterregulering af tidligere års skat af årets indkomst	-	1.945
Efterregulering af tidligere års beregnede udskudte skatteaktiv	-	-1.945
Skat i alt	2.580	4.172
Skat af årets resultat kan forklares således:		
Skat af regnskabsmæssigt resultat	2.572	4.176
Ej fradragsberettigede udgifter/ej skattepligtige indtægter	8	36
Førhøjede afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	-	-40
Ændring af udnyttelsestidspunkt for skatteaktiv	-	-1.945
Efterregulering af tidligere års beregnede skat	-	1.945
Skat i alt	2.580	4.172
Effektiv skatteprocent i alt	22,1%	22,0%
NOTE 6 Immaterielle anlægsaktiver		
Software:		
Anskaffelseskost primo	20.695	8.841
Tilgang i året	6.583	11.854
Anskaffelseskost ultimo	27.278	20.695
Af- og nedskrivninger primo	615	-
Årets afskrivninger	2.607	615
Af- og nedskrivninger ultimo	3.222	615
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.056	20.080
NOTE 7 Øvrige materielle aktiver		
Operationelle leasingaktiver		
Kostpris primo	1.410.139	1.402.852
Tilgang i året	327.589	356.596
Afgang i året	402.320	349.309
Kostpris ultimo	1.335.408	1.410.139
Af- og nedskrivninger primo	559.939	529.725
Årets afskrivninger	202.288	204.260
Tilbageførte af- og nedskrivninger	211.267	174.046
Af- og nedskrivninger ultimo	550.960	559.939
Regnskabsmæssig værdi ultimo	784.448	850.200

Selskabets biler sælges når de kommer retur på BCA bilauktioner. Ultimo 2020 har selskabet biler for 9,2 mio. kr. som er ved at blive solgt (2019: 18,0 mio. kr.)

Noter

1.000 kr.	2020	2019
NOTE 8 Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris		
Udlån	-	468
Finansiell leasing	95.739	92.343
I alt før nedskrivninger mv.	95.739	92.811
Nedskrivninger mv.	-	437
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris ultimo	95.739	92.374
Løbetidsfordeling		
På anfordring	-	18
Til og med 3 måneder	9.337	7.829
Over 3 måneder til og med 1 år	16.729	14.143
Over 1 år til og med 5 år	60.885	54.655
Over 5 år	8.788	15.729
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris ultimo	95.739	92.374
Finansielle leasingaktiver		
Kostpris primo	170.354	152.650
Tilgang i året	22.476	29.617
Afgang i året	14.811	11.913
Kostpris ultimo	178.019	170.354
Af- og nedskrivninger primo	78.011	64.928
Årets afskrivninger	13.568	20.211
Tilbageførte af- og nedskrivninger	9.299	7.128
Af- og nedskrivninger ultimo	82.280	78.011
I alt før nedskrivninger på udlån mv.	95.739	92.343
Nedskrivninger mv.	-	-
Regnskabsmæssig værdi ultimo	95.739	92.343
Bruttoinvestering i finansiell leasing		
Løbetid inden for 1 år	35.128	31.243
Løbetid mellem 1 og 5 år	60.491	54.646
Løbetid over 5 år	5.490	12.007
I alt	101.109	97.896
Heraf udgør ikke indtjent finansiell indkomst	5.370	5.553
Nettoinvestering i finansiell leasing	95.739	92.343
Nettoinvestering i finansiell leasing		
Løbetid inden for 1 år	33.446	29.650
Løbetid mellem 1 og 5 år	57.098	51.290
Løbetid over 5 år	5.195	11.403
I alt	95.739	92.343

Noter

1.000 kr.	2020	2019
NOTE 9 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudte skatteaktiver primo	30.622	19.771
Efterregulering af tidligere års beregnede udskudte skatteaktiv	-	-1.945
Årets bevægelse i udskudt skat	5.913	12.796
Hensættelse til udskudt skat ultimo, netto	36.535	30.622
Udskudt skat vedrører primært tidsmæssige forskelle mellem den regnskabsmæssige og skattemæssige bogførte værdi af leasingaktiver.		
NOTE 10 Kortfristet gæld til kreditinstitutter		
Til og med 3 måneder	700.000	238.446
Over 3 måneder til og med 1 år	-	500.000
Kortfristet gæld til kreditinstitutter ultimo	700.000	738.446

NOTE 11 Ikke balanceførte poster

Andre eventualforpligtelser

Indtil 30. november 2020 var selskabet sambeskattet med Alm. Brand A/S. Selskabet er fra 1. december 2020 sambeskattet med de danske selskaber i Sydbank-koncernen, med Sydbank A/S som administrationselskab for sambeskatningen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for selskabsskatter. Sambeskatningskredsens nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår ad administrationselskabets koncernregnskab. Eventuelt senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter

1.000 kr.

2020

2019

NOTE 12 Nærtstående parter

Nærtstående parter omfatter:

- a) Selskabets direktion og bestyrelse samt disse personers relaterede familiemedlemmer
- b) Selskaber kontrolleret af medlemmer af direktionen eller bestyrelsen
- c) Moderselskabernes direktion eller bestyrelse samt

d) Alm. Brand Leasing A/S var indtil 30. december 100 % ejet af Alm. Brand Bank. Den 30. november blev Alm. Brand Bank A/S solgt til Sydbank A/S, og i den forbindelse overtog Sydbank A/S den bestemmende indflydelse over Alm. Brand Leasing A/S. Det er således Sydbank koncernen Peberlyk 4, 6200 Aabenraa som har bestemmende indflydelse over selskabet.

Leasingaftaler mv.

Den bogførte værdi af leasingaftaler (operational leasing) for ovennævnte parter udgør:

Direktion Alm. Brand Leasing A/S	557	584
Sydbank A/S	12.068	-
Alm. Brand Bank A/S	-	10.035

Finansielle relationer, Sydbank

I Alm. Brand Koncernens ejertid var der tværgående funktioner, som løste fælles administrative opgaver for koncernens selskaber. Vederlag for denne administration var fastsat på sædvanlige markedsvilkår, eller, hvor der ikke fandtes et entydigt marked, på omkostningsdækkende basis. Denne ydelse er fra 30. november blevet leveret af Sydbank A/S.

Alm. Brand Leasing indgår i Sydbank koncernen som et 100 % ejet datterselskab. Banken er ligeledes selskabets bankforbindelse, og der er indgået aftale om forrentning af løbende mellemværende med banken på sædvanlige markedsbaserede vilkår.

Likvider	16.557	-
Gæld	700.000	738.637
Rente- og gebyrudgifter	11.361	12.578
Administrationsvederlag Alm. Brand	39.056	46.493
Administrationsvederlag Sydbank	2.823	-

NOTE 13 Korrektion fejl tidligere år

Korrektionen af fejlen vedrørende tidligere år påvirker følgende poster

	Årsrapport 2018	Korrektion 2018	Årsrapport 2018 korrigeret
Andre driftsindtægter	21.360	1.474	22.834
Skat af årets resultat	-4.170	-324	-4.494
Årets resultat	14.533	1.150	15.683
Aktuelle skatteaktiver	12.010	-324	11.686
Andre passiver	58.898	-1.474	57.424
Egenkapital ultimo	171.015	1.150	172.165

	Årsrapport 2019	Korrektion 2019	Årsrapport 2019 korrigeret
Andre driftsindtægter	27.830	2.958	30.788
Skat af årets resultat	-3.521	-651	-4.172
Årets resultat	12.502	2.307	14.809
Aktuelle skatteaktiver	9.275	-975	8.300
Andre passiver	75.633	-4.432	71.201
Egenkapital ultimo	183.517	3.457	186.974

Noter

NOTE 14 Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C (mellem) og indgår i koncernregnskabet for Sydbank A/S.

FEJL TIDLIGERE ÅR KORRIGERET I 2020

I 2020 har selskabet konstateret, at indtægter/udgifter i forbindelse med genberegning af registreringsafgift ikke er blevet indtægtsført/udgiftsført på tidspunktet for genberegningen. Det er konstateret, at selskabet i 2019 ikke havde medregnet en indtægt på 4,4 mio.kr. før skat (3,4 mio.kr. efter skat).

Indtægter/udgifter fra genberegningen indtægtsføres fremadrettet månedligt.

Den anvendte regnskabspraksis er udover ovenstående uændret i forhold til årsrapporten 2019.

Regnskabsmæssige skøn

Opgørelse af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser er forbundet med et skøn over, hvordan fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser. De væsentligste skøn vedrører restværdien (scrapværdier) på leasingaktiver.

De udøvede skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige. Herudover er selskabet påvirket af risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater kan afvige fra skønnene.

Transaktioner mellem koncernforbundne selskaber
Selskabet har indtil 30. november 2020 indgået i Alm. Brand-koncernen. Fra den 30. november 2020 indgår selskabet i Sydbank koncernen. Transaktionerne med koncernforbundne selskaber foretages på markedsvilkår, og koncernfordelte omkostninger afregnes som beregnede forholdsmæssige omkostninger, herunder for administration, husleje, IT og HR.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter fakturerede leasingydelser fra operationelle leasingaftaler og renteindtægter fra udlån og finansielle leasingaftaler. Renter og gebyrer periodiseres og indgår i de perioder, som de vedrører. Nettoomsætningen indeholder desuden fakturerede serviceindtægter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder øvrige indtægter, som er vurderet at være sekundære i forhold til selskabets primære aktiviteter, herunder eventuelle erstatninger som følge af beskadigelser, avancer ved salg af leasingaktiver og overkørte kilometer.

Eksterne omkostninger

Under eksterne omkostninger indgår primært omkostninger, som selskabet afholder til administration og drift. Afholdte serviceomkostninger indgår med en andel, så det sikres, at der løbende hensættes til fremtidige serviceudgifter, der ikke er dækket af leverandørgarantier.

Af- og nedskrivninger

Indeholder af- og nedskrivninger for perioden på biler, som er leaset ud på operationelle leasingaftaler. Leasingaktiver afskrives under hensyntagen til aktivernes levetid og ud fra en anslået restværdi (scrapværdi).

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger omfatter renteudgifter til selskabets funding. Selskabet er udelukkende finansieret af moderselskabet, Sydbank A/S. Renter og eventuelle gebyrer og provisioner periodiseres, så de indgår i de perioder, de vedrører.

Skat

Skat indeholder årets skat, der består af årets aktuelle skat, forskydning i udskudt skat samt regulering vedrørende tidligere år. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes ligeledes i posten.

BALANCEPOSTER

Udlån

Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris omfatter alle typer udlån og finansielle leasingkontrakter. Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris måles ved første indregning til dagsværdi med tillæg af de transaktionsomkostninger og fradrag for de modtagne gebyrer og provisioner, som er direkte forbundet med erhvervelsen. Efter første indregning skal nævnte udlån og andre tilgodehavender løbende reguleres til amortiseret kostpris. Der foretages herefter en løbende vurdering af, om der er indtruffet objektiv indikation for værdiforringelse. Hvis der er indtruffet objektiv indikation for værdiforringelse, nedskrives udlånet med forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi før nedskrivningen og nutidsværdien af de forventede fremtidige betalinger efter salg af aktivet.

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til en eventuel lavere genindvindingsværdi. Når software er færdigudviklet, afskrives denne lineært over den forventede levetid, normalt 5 år.

Ved opgørelse af kostprisen indregnes alle omkostninger, som direkte kan henføres til udviklingen af software, og som sandsynligvis vil frembringe økonomiske fordel til selskabet. Alle øvrige omkostninger omkostningsføres løbende. Af- og nedskrivninger indregnes særskilt i resultatopgørelsen.

Noter

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter operationelle leasingaktiver, der måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til en eventuel lavere genindvindingsværdi. Afskrivninger foretages lineært under hensyntagen til den forventede restværdi over aktivernes forventede brugstid, som forventes at være op til fem år.

Aktuelle og udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Alm. Brand Leasing A/S indgår i sambeskatning med Sydbank A/S

Aktuelle skatteaktiver og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst. Aktuelle skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er le- gal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet net- to eller samtidig.

Der indregnes udskudt skat efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regn- skabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Ud- skudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesat- ser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremfør- selsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modreg- ning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres mod- regnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Andre aktiver

Andre aktiver omfatter diverse debitorer, herunder tilgode- havende renter.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Andre passiver

Andre passiver omfatter udgifter, som først forfalder til be- taling efter regnskabsårets afslutning, herunder skyldige ren- ter og provisioner. Endvidere indgår periodiseringsposter for modtagne udbetalinger og gebyrer samt hensættelse til ser- viceforpligtelser på biler.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt i pengestrømme fra driftsaktivitet, driftskapital, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet. Pengestrøms- opgørelsen er vist ved den indirekte metode med udgangs- punkt i årets resultat før skat.

Pengestrømme fra driftsaktivitet omfatter resultatopgørel- sens poster reguleret for ikke kontante driftsposter, mens pengestrømme fra driftskapital omfatter de aktiver og passi- ver, der er knyttet til driftsaktiviteten.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter køb og salg af materielle anlægsaktiver, pantebreve og obligationer, herunder realiserede gevinster og tab ved afhændelse af dis- se.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter finansie- ring fra aktionærer samt finansiering ved optagelse af kort- og langfristede lån.

Likviditet omfatter tilgodehavender hos kreditinstitutter med en restløbetid op til tre måneder.

Nøgletalsdefinitioner

Indtjening pr.omkostningskrone	=	$\frac{\text{Indtægter}}{\text{Omkostninger}}$
Gennemsnitlig egenkapital	=	$\frac{\text{Egenkapital primo} + \text{egenkapital ultimo}}{2}$
Egenkapitalforretning før skat	=	$\frac{\text{Resultat før skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalforretning efter skat	=	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ved beregningen af den gennemsnitlige egenkapital er der taget højde for kapitaludvidelser, hvor kapitaludvidelser indgår med en forholdsmæssig andel i forhold til tidspunktet for ændringen.